ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

Совета города Арск

 “  ”  2019 г.  №

О  внесении изменений в решение Совета города Арск №106 от

22.11.2018 г. «Об утверждении Правил благоустройства

муниципального образования «город Арск»

Арского муниципального района Республики Татарстан»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

и установления единых требований к содержанию в чистоте и порядке

объектов благоустройства, повышения уровня благоустройства на

территории муниципального образования «город Арск», на основании

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Устава муниципального образования «город Арск», Совет муниципального

образования «город Арск» РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения  в Правила благоустройства

муниципального образования «город Арск» Арского  муниципального

района Республики Татарстан, утвержденные решением Совета города Арск

от 22.11.2018 г. №106

- пункт 8.1.10 после слов «имущества физических и юридических лиц»

дополнить словами «проведение мероприятий по уничтожению, удалению

борщевика Сосновского способами (химическими, механическими и

другими), безопасными для жизни и здоровья граждан».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и  на

официальном сайте Арского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (http://arsk.tatarstan.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального

http://arsk.tatarstan.ru/

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

руководителя исполнительного комитета муниципального образования

«город Арск».

Глава муниципального

образования «город Арск»,

          председатель Совета города Арск